
PETAK, 25. KOLOVOZA 2023. BROJ 97 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/239
Urbroj: 50301-05/20-23-2
Zagreb, 24. kolovoza 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1442
Na temelju članka 1. stavka 2. i članka 31. stavka 2. Zakona o 

Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 
93/16., 116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 24. kolovoza 2023. donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA ODRŽAVANJA 

I IZGRADNJE ŠUMSKIH PROMETNICA NA 
PODRUČJU PRIMORSKE HRVATSKE ZA 

RAZDOBLJE DO 2025. GODINE
I.

Donosi se Akcijski plan održavanja i izgradnje šumskih promet-
nica na području primorske Hrvatske za razdoblje do 2025. godine 
(u daljnjem tekstu: Akcijski plan), u tekstu koji je Vladi Republike 
Hrvatske dostavilo Ministarstvo poljoprivrede aktom, klasa: 321-
01/23-01/32, urbroj: 525-10/626-23-19, od 21. srpnja 2023.

II.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da redovito prati pro-

vedbu Akcijskog plana te Vladi Republike Hrvatske jednom godiš-
nje, a po potrebi i češće, podnosi Izvješće o provedbi, uz prijedlog 
eventualnih izmjena i dopuna Akcijskog plana.

III.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da o ovoj Odluci izvije-

sti javnog šumoposjednika Hrvatske šume d.o.o. te da Akcijski plan 
objavi na svojoj mrežnoj stranici.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/60
Urbroj: 50301-05/14-23-3
Zagreb, 24. kolovoza 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 
I ODRŽIVOG RAZVOJA

1443
Na temelju članka 172. stavka 7. Zakona o zaštiti prirode (»Na-

rodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), ministar gospo-
darstva i održivog razvoja donosi

58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 113/10., 22/11., 
142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 
140/12., 16/13., 25/13., 52/13., 96/13., 126/13., 2/14., 94/14., 140/14., 
151/14., 76/15., 100/15., 71/18., 73/19., 63/21., 13/22., 139/22., 
26/23. i 87/23.).

VIII.
Dodatak na plaću iz ove Odluke isplaćivat će do dana ostvari-

vanja plaće prema uredbi kojom će se utvrditi nazivi radnih mjesta 
i koeficijenti za obračun plaće u skladu s novim zakonom o plaćama 
u državnoj službi i javnim službama.

IX.
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u 

državnom proračunu Republike Hrvatske.

X.
Ova Odluka primjenjuje se počevši s plaćom za kolovoz 2023., 

koja se isplaćuje u rujnu 2023.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/330
Urbroj: 50301-21/32-23-2
Zagreb, 24. kolovoza 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1441
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hr-

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.) i članka 12. stavka 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja 
i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 
123/17. i 151/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
24. kolovoza 2023. donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU NACIONALNOG PLANA 

RAZVOJA ODRŽIVOG TURIZMA DO 2027. 
GODINE I AKCIJSKOG PLANA ZA PROVEDBU 
NACIONALNOG PLANA RAZVOJA ODRŽIVOG 
TURIZMA ZA RAZDOBLJE DO 2025. GODINE

I.
Donosi se Nacionalni plan razvoja održivog turizma do 2027. 

godine (u daljnjem tekstu: Nacionalni plan) i Akcijski plan za pro-
vedbu Nacionalnog plana razvoja održivog turizma za razdoblje do 
2025. godine (u daljnjem tekstu: Akcijski plan), u tekstu koji je Vladi 
Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo turizma i sporta aktom, 
klasa: 001-02/20-01/2, urbroj: 529-03-01-01-01/2-23-148, od 27. 
srpnja 2023.

II.
Zadužuje se Ministarstvo turizma i sporta da o ovoj Odluci 

izvijesti nadležna tijela, nositelje mjera i aktivnosti iz Nacionalnog 
plana i Akcijskog plana.

III.
Zadužuje se Ministarstvo turizma i sporta da Nacionalni plan i 

Akcijski plan objavi na svojim mrežnim stranicama.


